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Kære Søren Brix Andersen og Jan Laugesen 
 
Tak for jeres henvendelse. Jeg beklager det sene svar.  
 
På trods af jeres kritik glæder det mig, at I grundlæggende støtter regionens enstrenge-
de akutordning med en samlet visitation og behandling af skader og sygdom, og at le-
delsen af ordningen efter jeres opfattelse udmærket kan være i regionens regi. Desvær-
re er PLO-Hovedstaden ikke enig i dette, da de alene ønskede at indgå en entrepriseaf-
tale, hvor det er PLO, der styrer og organiserer Akuttelefonen 1813 – herunder også, 
hvem der tildeles vagter, og hvilken uddannelse disse måtte have. Det er efter min 
mening det samme som en eksklusivaftale, der ikke anerkender Akuttelefonens team-
struktur i dag med både specialuddannede sygeplejersker og læger. Som I nok har 
hørt, har det derfor ikke på nuværende tidspunkt været muligt for regionen at indgå en 
aftale med PLO om et samarbejde omkring den videre udvikling af akutordningen.    
 
Jeg vil nu sammen med partierne bag Akuttelefonen 1813 – og i dialog med Yngre 
Læger, Foreningen af Speciallæger og Danske Sygeplejeråd - se på, hvilke løsninger 
som kan sættes i spil. Det handler om svartiderne, men også om at styrke kvaliteten og 
gøre en indsats for arbejdsmiljøet for de ansatte på Akuttelefonen 1813.  
 
Som en del af dette ønsker jeg fortsat at styrke de almenmedicinske kompetencer ved 
at tilknytte flere alment praktiserende læger. Jeg vil bl.a. undersøge muligheden for, at 
alment praktiserende læger honoreres via deres ydernummer, som I også foreslår.  
 
Jeg har bedt administrationen tage konkret stilling til de øvrige udfordringer, som I 
rejser, herunder baggrunden for valg af IT-systemerne. Jeg vedlægger et notat herom. 
Jeg er enig med jer i, at der fortsat skal være fokus på at øge brugervenligheden af IT-
systemerne, hvorfor jeres kommentarer vil indgå til brug for den yderligere forbedring 
af disse. 
 
Jeg vil gerne sige jer tak for, at I har taget jer tid til at skrive så udførligt til mig om 
både gode ting, samt udfordringer, som I ser det i egenskab af læger med stor kend-

  



skab, både til den tidligere lægevagtsordning samt til Akuttelefonen 1813. Det er vig-
tigt for den fortsatte udvikling af Akuttelefonen, at den betjenes af gode dedikerede 
medarbejdere – både sygeplejesker og læger med forskellige udgangspunkter og erfa-
ring.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Sophie Hæstorp Andersen 
Regionsrådsformand 
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